
www.nuts2severozapad.cz 1

ZPRAVODAJ REGIONÁLNÍ RADY REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD | 3 / 2014 | NEPRODEJNÉ 

Výzva č. 56

Prioritní osa: 1 Regenerace a rozvoj měst
OP: 1.1 - Podpora rozvojových pólů 
regionu (IPRM I.): pro IPRM Děčín – zóna 
centrum, IPRM Karlovy Vary, IPRM Ústí 
nad Labem - centrum

Zahájení příjmu žádostí: 21. července 2014
Ukončení příjmu žádostí: 24. listopadu 
2014 do 12:00 hod.

Žádosti doručené mimo stanovené období 
nebudou převzaty.

Žádosti k projektům předkládejte osobně na 
příslušných pracovištích Územního odboru 
realizace programu - oddělení administrace 
projektů v Ústí nad Labem a Karlových 
Varech. 

Podrobné informace včetně plného textu 
Výzvy naleznete na internetových 
stránkách:
www.nuts2severozapad.cz
www.strukturalni-fondy.cz

 

ŽADATELÉ MUSÍ PROJEKTY PRO NOVÉ 
VÝZVY PŘIPRAVOVAT S PŘEDSTIHEM

NOVÁ VÝZVA V RÁMCI PRIORITNÍ 
OSY 1 REGENERACE A ROZVOJ 
MĚST

KDE NÁS NAJDETE

Úřad Regionální rady 
Berní 2261/1 
400 01 Ústí nad Labem

tel: 475 240 600

Pracoviště Karlovy Vary 
Závodní 379/84a 
(budova C Krajského úřadu 
Karlovarského kraje) 
360 06 Karlovy Vary

tel: 354 222 624

S předstihem a větší důsledností se musí 
žadatelé dotací věnovat přípravě projektů. S 
novým plánem výzev, který Výbor Regionální rady 
ROP Severozápad schválil na začátku července, 
byly připraveny i přísnější podmínky těchto 
závěrečných výzev. K nejzásadnějším z nich patří 
především povinná etapizace projektů, omezení 
výše celkových způsobilých výdajů projektu, 
zahájení zadávacího řízení před registrací 
projektu a termín ukončení fyzické realizace 
projektu nejpozději na podzim 2015.

„Naším cílem je, aby se podařilo využít co 
nejvyšší množství prostředků, které má ROP 
Severozápad k dispozici. Chceme se proto 
vyhnout nedostatkům v administraci a realizaci 
projektů, které v minulosti vedly k tomu, že 
financování některých projektů nemohlo být 
schváleno a docházelo k výpadkům,“ uvedl 
předseda Regionální rady Petr Navrátil. 

Jak vyplývá z plánu výzev, byla vyhlášena výzva v 
oblasti podpory 1.1 – Podpora rozvojových pólů 
regionu IPRM I (Děčín, Karlovy Vary, Ústí nad 
Labem), a to 21. července 2014. Od 18. srpna do 
18. září by pak měly být vyhlášeny výzvy v oblasti 
podpory 1.1 – Podpora rozvojových pólů regionu 
IPRM III  (Most,  Ústí nad  Labem), 1. 2 – Podpora

revitalizace a regenerace malých a středních měst 
a 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů. Od 25. srpna do 25. září bude možné 
podávat žádosti o dotace v oblasti podpory 2.2 - 
Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury a 4.1 – 
Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury 
cestovního ruchu. Dále bude vyhlášena výzva v 
oblasti podpory 3.1 - Rozvoj dopravní infrastruktury 
regionálního a nadregionálního významu, jejíž 
ukončení je plánováno na říjen 2014. Schválený 
plán výzev je však pouze indikativní a může se 
ještě měnit v závislosti na rozhodnutí Výboru 
Regionální rady. Ke konečnému schválení a 
vyhlášení zbývajících výzev by mělo dojít v srpnu 
2014.

Co se týče podmínky spodní a horní hranice 
celkových způsobilých výdajů pro projekt, pak i 
tato bude nastavena odlišně od dosud 
vyhlašovaných výzev. Např. v oblasti podpory 2.2 
– Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury se 
plánuje vyhlášení dvou výzev, z nichž jedna by 
měla určenu pouze spodní hranici celkových 
způsobilých výdajů, a sice 5 mil. Kč, a druhá výzva 
by byla vyhlášena pro projekty od 2 do 5 mil. Kč 
celkových způsobilých výdajů. 

Pokračování na str. 2e-mail: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz

www.nuts2severozapad.cz
mailto: ridiciorgan@nuts2severozapad.cz
www.nuts2severozapad.cz
http://strukturalni-fondy.cz/cs/Uvodni-strana


www.europa.eu 2

Pokračování ze str. 1 -  Další omezení je plánováno pro oblast podpory 
1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů, kde bude možné 
předložit projekt v max. hodnotě 100 mil. Kč celkových způsobilých 
výdajů, a v oblasti podpory 4.1 – Budování a rozvoj atraktivit a 
infrastruktury cestovního ruchu, kde bude max. hranice pro celkové 
způsobilé výdaje na jeden projekt stanovena na 50 mil. Kč.)

ŽADATELÉ MUSÍ PROJEKTY PRO NOVÉ VÝZVY PŘIPRAVOVAT S 
PŘEDSTIHEM

Žadatelé budou muset, stejně jako v předchozích výzvách, dodržet i tzv. 
povinnou etapizaci. Monitorovací zpráva s žádostí o platbu u 
jednoetapových projektů a v případě první etapy u víceetapových 
projektů bude muset být předložena nejpozději do 22. května 2015, 
tentokrát však bez stanoveného povinného procenta profinancovaných 
výdajů. Výjimkou bude výzva pro oblast podpory 2.2 s omezením spodní 
hranice CZV na 2 mil. Kč, kde nebude nastavena povinná etapizace 
projektu, bude se naopak jednat o jednoetapové projekty s termínem 
ukončení projektu do 30. října 2015.

Obecně lze říci, že v rámci závěrečných výzev ROP SZ bude muset být 
závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o platbu předložena nejpozději 
do 30. října 2015 (s výjimkou výzev pro oblast podpory 1.1 – IPRM, kde 
je možné datum ukončení projektu nastavit až na 31. prosince 2015). 
Datum ukončení fyzické realizace projektu jí tedy musí předcházet.

Další, pro žadatele v tuto chvíli nejdůležitější, podmínka se týká 
zadávacího řízení. V době podání projektové žádosti (registrace) musí 
být zahájeno zadávací řízení na hlavní způsobilé výdaje projektu. Za 
zahájení zadávacího řízení se považuje odeslání výzvy nebo oznámení o 
zahájení zadávacího řízení k uveřejnění (§ 26 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách). Vzhledem k této podmínce je nezbytné, aby 
žadatelé své projekty začali usilovně připravovat již nyní.

PLÁN VÝZEV - ROK 2014 - STAV K 8.7.2014

Výzva č. Oblast podpory Předpokládaný termín
Indikativní alokovaná částka 

(EUR; podíl ERDF)
Indikativní alokovaná částka (Kč; 

podíl ERDF)1 

56
1.1 - Podpora rozvojových pólů regionu - IPRM I. 
(Karlovy Vary, Ústí nad Labem, Děčín)

21. 7. 2014 – 24. 11. 2014 8 310 178 209 831 987

57
1.1 - Podpora rozvojových pólů regionu - IPRM III. 
(Karlovy Vary, Ústí nad Labem, Děčín) 18. 8. 2014 – 24. 11. 2014 8 406 427 197 551 032

58
1.2 – Podpora revitalizace a regenerace středních 
a malých měst

18. 8. 2014 – 18. 9. 2014

59 1.3 – Infrastruktura voblasti rozvoje lidských zdrojů
18. 8. 2014 – 18. 9. 2014

60
3.1 – Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního 
a nadregionálního významu

srpen 2014 - říjen 2014

61 5.1 – Podpora implementace ROP Severozápad
25. 8. 2014 – 14. 8. 2015

61 5.2 – Podpora rozvoje absorpční kapacity a publicity
25. 8. 2014 – 14. 8. 2015

62 2.2 – Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury
25. 8. 2014 – 25. 9. 2014

63 2.2 – Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury
25. 8. 2014 – 25. 9. 2014

64 4.1– Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury CR 
25. 8. 2014 – 25. 9. 2014

bude upřesněno později

bude upřesněno později

bude upřesněno později

bude upřesněno později

dle plánu TA

bude upřesněno později

bude upřesněno později

dle plánu TA

www.europa.eu


Seznam hodnocených projektů 
Region soudržnosti:
Oblast podpory:

Severozápad
1.1 - Podpora rozvojových pólů regionu

Pořadí Žadatel Název projektu
Celkové způsobilé 

výdaje
Dotace RR (EU + SR + 

RR)
1. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. Pořízení nízkopodlažních tramvají - solo vozy 44 500 000,00 16 465 000,00
2. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. Obnova vozového parku trolejbusů 333 813 000,00 123 510 810,00
3. Statutární město Most Navazující část informačního systému 6 137 000,00 5 216 450,00
4. Statutární město Most Rekonstrukce tramvajového přestupního uzlu 22 391 000,00 19 032 350,00
5. Statutární město Most Rekonstrukce přednádražních prostor 59 402 000,00 50 491 700,00
6. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. Informační systém 34 633 852,84 29 438 774,88
7. Statutární město Most Zajištění řízení IPRM DOPRAVA 2 945 210,00 2 503 428,50
8. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. Rekonstrukce zastávek 16 896 024,96 14 361 621,09

Celkem: 520 718 087,80 261 020 134,47

Seznam hodnocených projektů 
Region soudržnosti:
Oblast podpory:

Severozápad
3.1 - Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního významu

Pořadí Žadatel Název projektu
Celkové způsobilé 

výdaje
Dotace RR (EU + SR + 

RR)

1.
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace Rozvoj dopravní infrastruktury silnic lI. a Ill. třídy v Karlovarském kraji - Ill. etapa 97 211 812,43 82 630 040,53

2.
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace II/221 Modernizace silnice Merklín - Pstruží, lI. etapa 77 931 313,94 66 241 616,84

3.
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace Odstraňování slabých míst na silniční síti Karlovarského kraje 114 522 160,91 97 343 836.71

4. Ústecký kraj REKO komunikace II/246 Budyně n. O. - Košlice + most Břežany 205 567 865,58 174 732 685,74

5.
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace III/21047 Modernizace silnice Nejdek - Pernink 75 827 111,90 64 453 045,10

6. Ústecký kraj REKO úseku 08 - Bříza - hranice Středočeského kraje, silnice II/240 129 214 623,03 109 832 429,57

7.
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 
příspěvková organizace II/221 Modernizace silniční sítě Hroznětín 435 187 865,95 369 909 686,05

8. Ústecký kraj Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice 211 243 645,98 179 557 099,08
Celkem: 1 346 706 399,72 1 047 356 602,91

Seznam hodnocených projektů 
Region soudržnosti:
Oblast podpory:

Severozápad
1.3 - Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Pořadí Žadatel Název projektu
Celkové způsobilé 

výdaje
Dotace RR (EU + SR + 

RR)

1. První české gymnázium v Karlových Varech Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia v K. Varech, II.etapa-přístavba 
západního křídla  66 490 767,00 56 517 151,00

2. Ústecký kraj Modernizace dílen v Mlýnské ulici 6 518 584,00 5 540 796,40

3. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 
technické v Mostě 5 185 000,00 4 407 250,00

4. Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku 39 082 395,00 33 220 035,70
5. Ústecký kraj Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech 35 500 304,00 30 175 258,40
6. Ústecký kraj Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří 11 082 006,00 9 419 705,10

7. Ústecký kraj Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny a 
společenské části 49 583 532,00 42 146 002,20

8. Ústecký kraj Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov 16 500 000,00 14 025 000,00
Celkem: 229 942 588,00 195 451 198,80

pozn. Projekty na 1. - 6. místě budou podpořeny v plné výši; projekt 7. může být podpořenou zkrácenou výší podpory, pokud žadatel odmítne, bude toto nabídnuto žadateli s projektem č. 8

Seznam hodnocených projektů 
Region soudržnosti:
Oblast podpory:

Severozápad
1.3 - Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Pořadí Žadatel Název projektu
Celkové způsobilé 

výdaje
Dotace RR (EU + SR + 

RR)
1. Karlovarský kraj Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech 119 003 182,23 101 152 704,89

2.
Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v 
Litoměřicích Rekonstrukce Centra denních služeb pro klienty se zdravotním postižením 11 852 950,69 10 075 008,00

3. Oblastní charita Most Komunitní centrum Litvínov - Janov 27 602 138,12 23 461 817,40
4. Krajská zdravotní, a.s. Inovace a obnova zobrazovací techniky Krajské zdravotní, a.s. 60 245 900,00 51 209 015,00

5. Karlovarská krajská nemocnice, a.s.
Modernizace a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny a 
centrálního vstupu KKN 126 000 000,00 107 100 000,00

6. Ústecký kraj DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice) 19 729 396,65 16 769 987,15
7. OSTROV ZDRAVÍ, o.p.s. Modernizace přístrojového vybavení nemocnice Sokolov a nemocnice Ostrov 69 654 502,00 59 206 326.00

8. Krajská zdravotní, a.s.
Rekonstrukce pavilónů KZ a.s., Nemocnice Most, o.z., včetně optimalizace vnitřních 
prostor 177 376 011,72 150 769 609,96

Celkem: 611 464 081,41 460 538 142,40
Pozn. Projekty na 1. - 5. místě budou podpořeny v plné výši, projekty na 6. - 7. místě budou podpořeny v nejisté části alokace. V případě odstoupení, krácení či vyřazení některého z projektů umístěných na 1. – 5. 
Seznam hodnocených projektů
Region soudržnosti:               Severozápad
Oblast podpory:               2.2. - Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury

Pořadí Žadatel Název projektu
Celkové způsobilé 

výdaje
Dotace RR (EU + SR + 

RR)
1. Město Březová Multifunkční centrum Březová - 2. etapa 54 653 021,79 8 197 952,79
2. Město Teplá Stavební úpravy radnice č.p. 1, Teplá 10 770 506,00 9 154 930,00
3. Obec Perštejn Víceúčelové kulturní centrum 24 750 383,00 21 037 825,00
4. Obec Háj u Duchcova Rekonstrukce fyzické infrastruktury obce 7 759 683,00 6 595 730,00
5. Město Hranice Rekonstrukce a přístavba stávající knihovny v Hranicích u Aše 6 399 768,00 5 439 802,00
6. Město Nové Sedlo Revitalizace, regenerace a rozvoj části Loučky, obec Nové Sedlo 12 495 073,92 10 620 812,82 1
7. Obec Hazlov Hazlovské centrum sportu a volného času 21 891 348,00 18 607 331,00
8. Město Třebenice Revitalizace objektu MěÚ Třebenice 39 003 278,67 33 152 786,77
9. Město Skalná Revitalizace podhradí hradu Vildštejn - Skalná 54 506 758,63 46 330 744,83

10. Město Jáchymov Revitalizace historického jádra města Jáchymov - etapa I.C 14 986 334,00 12 738 383,00
11. Obec Jiřetín pod Jedlovou Revitalizace centra obce v památkové zóně Jiřetín pod Jedlovou 9 411 787,00 8 000 018,00
12. Obec Staré Sedlo Vybudování zázemí pro komunitní život v obci Staré Sedlo 5 460 967,00 4 641 821,00
13. Obec Lipová Stavební úpravy stávajícího kostela Sv. Šimona a Judy 8 290 379,00 7 046 822,00
14. Městys Brozany nad Ohří Volnočasové centrum "Hasičárna", vč. úpravy prostranství 25 738 790,00 21 877 971,00
15. Kroketový klub Karlovy Vary Revitalizace stodoly Březová 14 446 880,00 12 279 848,00
16. Obec Vědomice Zázemí sportovních klubů obce Vědomice 17 815 194,81 15 142 915,58
17. Město Hranice Revitalizace Masarykova náměstí - II. etapa - Hranice 7 249 530,00 6 162 100,00

18. Město Nová Role
Stavební úpravy č.p. 236 Nová Role - Multifunkční využití budovy občanské 
vybavenosti 10 820 014,00 9 197 011,00

19. Město Osek Revitalizace městského sportoviště v Oseku - 1. etapa 39 143 865,41 33 272 285,59

20. Město Krásná Lípa
Rekonstrukce požární zbrojnice v Krásné Lípě pro občanskou vybavenost a 
komunitní život 12 665 083,31 10 676 751,86

21. Obec Krásná Realizace úprav veřejných prostranství obce Krásná 13 434 250,00 11 419 112,00

22. Obec Žalany Revitalizace centra obce Žalany včetně rekonstrukce a výstavby nových chodníků 8 990 296,42 7 641 751,95

23. Město Chřibská  *)
Stavební úpravy objektu bývalé fary čp. 9 Chřibská za účelem změny užívání na 
informační centrum 13 485 552,89 11 462 719,00

Celkem: 434 168 744,85 320 076 612,37

V rámci bezpečné části alokace (tj. 312.412.725,-- Kč) budou podpořeny projekty, které se umístily na 1. – 21. místě. Projekty, které se umístily na 22. – 23. místě, budou kryté nejistou částí alokace. 

*) Město Chřibská od žádosti o dotaci ustoupilo 

Pozn. Všechny projekty, které jsou doporučené k financování z ROP Severozápad, jsou v  rámci této bezpečné části alokace 

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu3

PROJEKTY SCHVÁLENÉ VÝBOREM REGIONÁLNÍ RADY V DUBNU 2014

mailto: vojtech.krump@nuts2severozapad.cz
www.nuts2severozapad.cz
www.eupropa.eu


Seznam hodnocených projektů
Region soudržnosti
Oblast podpory:

Severozápad
4.1 - Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury cestovního ruchu (Severozápad)

Pořadí Žadatel Název projektu Celkové způsobilé výdaje Dotace RR (EU + SR + RR)
1. Město Krupka Přestavba bývalé fary na hasičské muzeum, Husitská č.p. 93 14 238 557,67 12 102 774,01

2.
Muzeum Sokolov, příspěvková 
organizace Karlovarského kraje Česko-bavorský geopark - zpřístupnění dolu Jeroným v Čisté - Vstupní objekt dolu Jeroným 15 000 000,00 12 750 000,00

3.

Galerie 4 - galerie fotografie, 
příspěvková organizace 
Karlovarského kraje

Art Centrum Galerie 4 - rekonstrukce Špýcharu, Františkánské náměstí 30/1, Cheb 15 000 000,00 5 550 000,00

4. HR Agency, s.r.o. Skiareál Plešivec - objekt zázemí a dětské lyžařské centrum 15 000 000,00 9 000 000,00
5. Římskokatolická farnost Cheb Chrám sv. Mikuláše v Chebu jako turistický cíl 9 717 117,00 8 259 548,00
6. AUTO MAKAR s.r.o. Dětské zábavní centrum Sokolov 15 000 000,00 9 000 000,00
7. Město Ostrov Naučná stezka Po starých cestách okolo Ostrova 12 804 530,00 10 883 850,00
8. Obec Merklín Merklín - Brána Krušných hor 12 545 073,00 10 663 312,00
9. Město Libochovice Zkvalitnění turistické infrastruktury ve městě Libochovice 12 159 377,23 10 335 470,64

10. HR Agency, s.r.o. Sjezdové tratě Pstruží - trať 4b 15 000 000,00 9 000 000,00
11. Lázeňský dvůr OSTROH s.r.o. Lázeňský dvůr Ostroh 15 000 000,00 9 000 000,00

12. Město Terezín
Revitalizace přístupů k rekonstruovaným budovám IOP v Terezíně - Parkoviště u 
Retranchementu 14 956 609,00 12 713 117,65

13. Město Bochov Obnova a rekonstrukce zříceniny hradu Hartenštejn, I. etapa 5 716 947,12 4 859 405,05

14.
Podkrušnohorské technické 
muzeum, o.p.s. Revitalizace areálu Podkrušnohorského technického muzea - II. část 12 893 000,00 10 959 050,00

Celkem: 185 031 211,02 135 076 527,35

Seznam hodnocených projektů
Region soudržnosti
Oblast podpory:

Severozápad
4.3 - Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů cestovního ruchu  (Severozápad)

Pořadí Žadatel Název projektu Celkové způsobilé výdaje Dotace RR (EU + SR + RR)

1. České Švýcarsko, o.p.s. Rozšíření marketingové podpory cestovního ruchu na okrajové části destinace České Švýcarsko 1 969 489,00 1 674 065,65

2. Město Žatec Marketing cestovního ruchu - Žatecká chmelařská oblast - Chrám Chmele a Piva 1 266 870,00 1 076 839,50
3. Karlovarský kraj Prezentace Karlovarského kraje - Živého kraje 4 248 235,00 3 610 999,75

4.
INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy 
Vary, o.p.s. Rozšíření produktového portfolia města Karlovy Vary a diferenciace návštěvníků 1 422 199,00 1 208 869,15

Celkem: 8 906 793,00 7 570 774,05

Pozn.: Všechny projekty, které jsou doporučené k financování z ROP Severozápad, jsou v  rámci bezpečné části alokace.
Pozn.: Řazeno dle počtu bodů z hodnocení.

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu4

PROJEKTY SCHVÁLENÉ VÝBOREM REGIONÁLNÍ RADY V KVĚTNU 2014

PROBÍHÁ STAVBA NOVÉHO ÚSEKU CYKLOSTEZKY PODÉL OHŘE

S podporou Regionálního operačního programu Severozápad 
pokračuje budování cyklostezky podél Ohře v Karlovarském 
kraji. Stavba se přiblížila Karlovým Varům.

Na výstavbě cyklostezky se dohodl Karlovarský kraj s 
vedením města Karlovy Vary. „Karlovarský kraj podal žádost 
o financování stavby cyklostezky do ROP Severozápad.
Město zase poskytlo prostředky na předfinancování projektu 
ve výši 32 milionů korun. Kraji se úspěšně podařilo získat z 
Regionálního operačního programu dotaci ve výši 85 procent 
celkových nákladů,“ upřesnil náměstek hejtmana a předseda 
Regionální rady Petr Navrátil. 

Novou trasu pro cyklisty a cykloturisty staví lidé ze 
společnosti EUROVIA CS, která se stala vítězem zadávacího 
řízení s cenou okolo 26 milionů korun.  Stezka povede od 
Doubského mostu levobřežní nivou na břehu řeky Ohře. Dále 
bude pokračovat do ulice U Brodu a místní částí Tašovice po 
částečně zpevněné komunikaci k jižnímu konci zahrádkářské 
kolonie.  „V těchto místech cyklostezka přejde po dřevěné 
lávce dlouhé přes 80 metrů na pravý břeh do Doubí, kde se 
napojí na stávající cyklotrasu, tedy ulici Svatošská,“ uvedl 
Petr Navrátil.  Nově vybudovaný úsek v délce 2, 2 kilometru 
bude mít asfaltový povrch.

Práce na výstavbě cyklostezky by měly být dokončeny v 
květnu 2015. „Po dokončení trasy k Doubskému mostu 
chceme navázat úsekem k Dvorskému mostu, což by 
umožnilo napojení na už hotovou stezku mezi nákupními 
centry Interspar a Kaufland. V současnosti řešíme majetkové 
vypořádání,“ dodal primátor města Karlovy Vary Petr 
Kulhánek. Město se také bude starat o údržbu nově 
vybudované cyklostezky.

zdroj:  
http://www.kr-karlovarsky.cz/

www.nuts2severozapad.cz
www.europa.eu
http://www.kr-karlovarsky.cz/


Pro žadatele dotace z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad připravili pracovníci Úřadu Regionální rady soudržnosti 
Severozápad odborné semináře. Semináře se uskuteční v Ústí nad 
Labem a v Karlových Varech a budou zahájeny ve stejném termínu, ve 
čtvrtek 14. srpna 2014. Prezence účastníků u obou akcí začíná v 9:00.

V Ústí nad Labem seminář proběhne v sídle Úřadu Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad, 3. patro, zasedací místnost č. A317, 
Berní 2261/1.

V Karlových Varech je místem konání Krajský úřad Karlovarského 
kraje, budova C, 1. patro, zasedací místnost č. 215C, Závodní 379/84 
A.

ÚŘAD REGIONÁLNÍ RADY POŘÁDÁ SEMINÁŘE PRO ŽADATELE 

EXTERNÍ METODICKÉ POKYNY

PROGRAM SEMINÁŘE:

• Zdroje informací o veřejných zakázkách
• Právní prostředí – normy a řídící akty
• Základní pojmy
• Nejčastější pochybení v oblasti veřejných zakázek

ČASOVÝ HARMONOGRAM:

09:00 – 09:30  Registrace účastníků
09:30 – 12:00  Seminář

Bližší podrobnosti a přihlášku naleznete na webových stránkách
http://www.nuts2severozapad.cz/

Externí metodický pokyn č. 52 – Metodika pro výpočet finanční 
mezery u projektů vytvářejících příjem (verze 2). 
Cílem pokynu je vydání nové verze Metodiky pro výpočet finanční 
mezery u projektů vytvářejících příjem ROP SZ (příloha č. 10 Příručky 
pro žadatele). Pokyn se vztahuje na projekty předkládané ve všech 
výzvách v rámci ROP Severozápad.

Externí metodický pokyn č. 66 – Pokyny pro stanovení finančních 
oprav při porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 
Cílem tohoto metodického pokynu je vydání nových Pokynů pro 
stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek na základě rozhodnutí Evropské komise C (2013) 
9527 ze dne 19. 12. 2013. Pokyn nahrazuje Tabulku finančních oprav a 
Tabulku snížených odvodů v části I. a v části II. pro zakázky spadající 
pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách s 
účinností od 14. dubna 2014. Pokyny (příloha č. 1) budou aplikovány 
při stanovení finančních oprav ve vztahu k nesrovnalostem zjištěným 
audity a kontrolami po 19. 12. 2013.

Externí metodický pokyn č. 58 – Porušení rozpočtové kázně (verze 
3). Cílem tohoto pokynu je úprava postupů Úřadu Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad v případě porušení rozpočtové kázně 
příjemcem dotace. Aktualizovaná verze jednak zohledňuje úpravy v 
kontrolních postupech, jednak obsahuje novou přílohu č.3 - Pokyny pro 
stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek na základě rozhodnutí Evropské komise C (2013) 
9527 ze dne 19. 12. 2013.

Externí metodický pokyn č. 67 – Porušení rozpočtové kázně. 
Cílem tohoto pokynu je úprava postupů Úřadu Regionální rady 
regionu soudržnosti Severozápad v případě porušení rozpočtové 
kázně příjemcem dotace. Tento pokyn zároveň nahrazuje ExMP č. 
58 – Porušení rozpočtové kázně a ExMP č. 66 – Pokyny pro 
stanovení finančních oprav při porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek.

Externí metodický pokyn č. 68 – Pravidla pro zadávání zakázek. 
Cílem tohoto metodického pokynu je úprava Pokynů pro zadávání 
zakázek (příloha č. 5a Příručky pro žadatele) v souvislosti s 
aktualizací metodiky Ministerstva pro místní rozvoj ČR „Závazné 
postupy pro zadávání zakázek spolufinancovaných ze zdrojů EU, 
nespadajících pod aplikaci zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v programovém období 2007 – 2013“. Tento metodický 
pokyn se vztahuje na všechna zadávací řízení v rámci projektů 
ROP Severozápad obsahující způsobilé výdaje zahájená po 9. 6. 
2014 (včetně) a nahrazuje ExMP č. 63 – Pokyny pro zadávání 
zakázek.

ExMP (včetně příloh) jsou Vám k dispozici na: 

• webových stránkách v sekci „Pro příjemce“ – v podsekci
„Metodické pokyny“ http://www.nuts2severozapad.cz/pro-
prijemce/metodicke-pokyny-2 a v podsekci archiv výzev a 
dokumentace (u příslušné výzvy)

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu5

aeroplán • Zpravodaj regionálního operačního programu severozápad • neoznačené příspěvky byly připraveny pracovníky Úřadu regionální rady regionu 
soudržnosti severozápad, Berní 2261/1, 400 01  Ústí nad labem • neoznačené fotografie jsou z archivu Úřadu regionální rady, pokud není uvedeno jinak • Kontakt: 
www.nuts2severozapad.cz • telefon: +420 475 240 676  • email: karel.rouc@nuts2severozapad.cz ; eliska.chlumska@nuts2severozapad.cz

http://www.nuts2severozapad.cz/pro-zadatele/vyzvy-a-dokumentace/aktualni-vyzvy-2/vyzva-c-53
http://www.nuts2severozapad.cz/ropsz/ropsz-info/seminare
http://www.nuts2severozapad.cz/pro-prijemce/metodicke-pokyny-2
mailto: karel.rouc@nuts2severozapad.cz
www.nuts2severozapad.cz
www.nuts2severozapad.cz
www.europa.eu
mailto: eliska.chlumska@nuts2severozapad.cz

	ROP SZ_aeROPlan_3_2014_strana 1
	ROP SZ_aeROPlan_3_2014_strana 2
	ROP SZ_aeROPlan_3_2014_strana 3
	ROP SZ_aeROPlan_3_2014_strana 4
	ROP SZ_aeROPlan_3_2014_strana 5



